
Cuarto.—Por el Instituto Nacional de Reforma y Desarrollo 
Agrario se dictarán las normas pertinentes para la mejor apli
cación de cuanto se dispone en la presente Orden.

Lo que comunico a VV. II. para su conocimiento y efectos 
oportunos.

Dios guarde a VV. II. muchos años.
Madrid, 21 de mayo de 1979.

LAMO DE ESPINOSA

Ilmos. Sres. Subsecretario de este Departamento y Presidente 
del Instituto Nacional de Reforma y Desarrollo Agrario.

19889 ORDEN de 21 de mayo de 1979 por la que se con
sidera incluido en zona de preferente localización 
industrial agraria al perfeccionamiento de la cen
tral hortofrutícola a realizar por «Frutas Malava, 
Sociedad Anónima», en Calatayud (Zaragoza).

Ilmo. Sr.: De conformidad con la propuesta elevada por esa 
Dirección General fie Industrias Agrarias sobre petición formu
lada por «Frutas Malava, S. A », para el perfeccionamiento de 
su central hortofrutícola en Calatayud (Zaragoza), acogiéndose 
a los beneficios previstos en el Decreto 2392/1972 de 18 de agos
to, sobre industrias agrarias de interés preferente; en el Real 
Decreto 634/1978, de 13 de enero, sobre ampliación de zonas de 
preferente localización industrial agraria y de establecimiento 
de criterios para la concesión de beneficios, y demás disposicio
nes dictadas para su ejecución y desarrollo,

Este Ministerio ha tenido a bien disponer:

Uno.—Declarar a la central hortofrutícola de referencia in
cluida en la actividad a) Manipulación dé productos agrarios 
y mercados en origen de productos agrarios, prevista en el De
creto 2392/1972, de 18 de agosto, y en el Real Decreto 634/1978, 
de 13 de enero.

Dos.—De los beneficios previstos en el Decreto 2392/1972, 
de 18 de agosto, conceder los solicitados por los interesados, en 
la cuantía establecida en el grupo A de la Orden ministerial de 
este Departamento de fecha S de marzo de 1965 («Boletín Ofi
cial del Estado- del 18), excepto el de expropiación forzosa, 
cuota de licencia fiscal durante el período de instalación e Im
puesto General sobre Tráfico de Empresas que no han sido 
solicitados.

El disfrute de estos beneficios quedará supeditado al uso pri
vado de la instalación de referencia.

Tres.—Conceder un plazo de ocho meses, contado a partir 
de la fecha de publicación en el «Boletín Oficial del Estado- 
de la presente Resolución, para la presentación del proyecto y 
justificación de la disponibilidad del tercio de capital.

Cuatro.—Señalar unos plazo: de cuatro meses para la ini
ciación de las obras, y de doce meses, para su finalización y 
obtención de la Delegación Provincial de Agricultura de Zara
goza del correspondiente certificado de inscripción en el Regis
tro, contados ambos a partir de la fecha de publicación en el 
«Boletín Oficial del Estado- de la aprobación de proyecto.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid. 21 de mayo de 1979.—P. D., el Director general de 

Industrias Agrarias, José Antonio Sáez Illobre.

Ilmo. Sr. Director general de Industrias Agrarias.

15890 ORDEN de 25 de mayo de 1979 por la que dispone 
se cumpla en sus propios términos la sentencia 
dictada por el Tribunal Supremo en el recurso 
contencioso-administrativo número 401.421, inter
puesto por don José Luis Robles García.

Ilmo. Sr.: Habiéndose dictado por el Tribunal Supremo cor 
fecha 20 de diciembre de 1978 sentencia firme en el recurso con
tencioso-administrativo número 401.421, interpuesto por don José 
Lilis Robles García sobre aprobación de deslinde; sentencia cuya 
parte dispositiva dice así:

«Fallamos: Que desestimando el motivo de inadmisiblidad 
propuesto y desestimando, asimismo, como desestimamos, el 
recurso contencioso-administrativo interpuesto por don José Luis 
Robles García, contra la resolución del Ministerio de Agricultura 
de ocho de julio de mil novecientos setenta y uno. desestimatoria 
d«l recurso extraordinario de revisión y de 1a petición de nuli
dad articulados contra las resoluciones de nueve de febrero y 
trece de diciembre de mil novecientos sesenta y siete sobre 
deslinde, amojonamiento y adjudicación de parcelas de la Ca
ñada Real Leonesa, en término de Mansilla de las Muías (León), 
debemos declarar y declaramos aquella resolución ajustada a 
derecho en cuanto a los motivos de la impugnación, absolviendo, 
en consecuencia, a la Administración demandada; sin mención

expresa de las costas procesales. A su tiempo, con certificación 
de esta sentencia, devuélvase el expediente administrativo al 
Centro de su procedencia.»

Este Ministerio ha tenido a bien disponer se cumpla en sus 
propios términos la precitada sentencia.

Lo que comunico a V. I.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 25 de mayo de 1979.—P. D., el Subsecretario, Luis 

Mardones Sevilla.
Ilmo. Sr. Subsecretario del Departamento.

15891 ORDEN de 28 de mayo de 1979 por la que se aprue
ba el proyecto definitivo de la instalación de una 
depuradora de aguas residuales de industria vínica 
y aprovechamiento de fangos en Castellet y Gor- 
nal (Barcelona), por «Alcoholera Vinícola Medite
rránea. S. A.».

Ilmo. Sr.: De conformidad con la propuesta elevada por esa 
Dirección General de Industrias Agrarias,

Este Ministerio ha tenido a bien disponer:
Aprobar el proyecto definitivo de la instalación de una depu

radora de aguas residuales de industria vinícola y aprovecha
miento de fangos en Castellet y Gomal (Barcelona), por «Al
coholera Vinícola Mediterránea, S. A.», y estimar la justificación 
que en cuanto a demostrar que el capital propio desembolsado 
cubre, como mínimo, el tercio de la inversión y que dispone de 
los medios financieros suficientes para cubrir dicho tercio, fue 
requerida en la Orden de este Departamento de 7 de noviembre 
de 1978, por la que se declara comprendida en sector industrial 
agrario de interés preferente a la industria de referencia, cuyo 
presupuesto de inversión asciende a sesenta y nueve millones 
quinientas veinticinco mil ciento ochenta y cuatro pesetas con 
noventa y cuatro céntimos (69.525.184,94 pesetas).

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos. 
Dios guarde a V. I.
Madrid, 28 de mayo de 1979.—P. D., el Director general de 

Industrias Agrarias, José Antonio Sáez Illobre.

Ilmo. Sr. Director general de Industrias Agrarias.

15892 ORDEN de 28 de mayo de 1979 por la que se de
clara comprendida en sector industrial agrario de 
interés preferente la modificación y ampliación de 
la industria que la Entidad «Industrial Quesera Es
pañola, S. A.», posee en Alcobendas (Madrid).

Ilmo. Sr.: De conformidad con la propuesta elevada por la 
Dirección General de Industrias Agrarias, sobre petición formu
lada por don Angel Manuel García Corral, en representación de 
«Industrial Quesera Española, S. A.-, para acoger a los bene
ficios previstos en el Decreto 2392/1972, de 18 de agosto, la mo
dificación y ampliación de la industria láctea que dicha Entidad 
posee en Alcobendas (Madrid), y de acuerdo con lo dispuesto 
en la Ley 152/1963, de 2 de diciembre, sobre industrias de in
terés preferente,

Este Ministerio ha resuelto:

Uno.—Declarar a la modificación y ampliación de la industria 
láctea que la Entidad «Industrial Quesera Española, S. A », 
posee en Alcobendas (Madrid) comprendida en sector industrial 
agrario de interés preferente definido en el apartado e) Centros 
de recogida de leche, higienización de leche y fabricación de 
quesos, del artículo l.° del Decreto 2392/1972, de 18 de agosto, 
por reunir las condiciones exigidas en el mismo.

Dos.—Incluir dentro del sector de interés preferente la totali
dad de la actividad industrial que se propone.

Tres.—Otorgar los beneficios señalados en los artículos 3.° y 
8.° del Decreto 2392/1972, de 18 de agosto, en la cuantía indica
da en el grupo A del apartado l.° de l‘a Orden del Ministerio 
de Agricultura de 5 de marzo de 1965, excepto la expropiación 
forzosa de los terrenos, por no haber sido solicitada, así como 
el Impuesto sobre las Rentas del Capital, y la libertad de amor
tización durante el primer quinquenio en virtud de lo dispuesto 
en la Ley 44/1978, de 8 de septiembre, y la Ley 61/1978, de 
27 de diciembre.

Cuatro.—Aprobar el proyecto preseatado, cuyo presupuesto, 
a efectos oficiales, asciende a 24.894.850 pesetas.

Cinco.—Conceder un plazo de dos meses, contado a partir de 
la fecha de aceptación de la presente resolución para la inicia
ción de las obras, debiendo estar terminadas antes del 30 de 
junio de 1980 y ajustarse al proyecto que ha servido de base a 
la presente Orden.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 28 de mayo de 1979.—P. D., el Director general de 

Industrias Agrarias, José Antonio Sáez Illobre.

Ilmo. Sr. Director general de Industrias Agrarias.


